

Sydjysk Stoker A/S
Branderupvej 4, Landeby
6240 Løgumkloster

CVR-nummer 32 26 93 46

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. marts 2017

Advokat Erik Dreyer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Sydjysk Stoker A/S
Branderupvej 4, Landeby
6240 Løgumkloster

Telefon:	74 74 59 12
Hjemmeside:	dk.sjs.eu
E-mail:	mail@sjs.eu
Hjemstedskommune:	Tønder
CVR-nummer:	32 26 93 46
Regnskabsperiode:	1. januar 2016 - 31. december 2016

Bestyrelse

Erik Dreyer (formand)
Helle S. Lorenzen
Jan N. Muus
Henning M. Lorenzen

Direktion

Henning M. Lorenzen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Lorenzen Holding ApS, Løgumkloster

Tilknyttede virksomheder

Lorenzen Holding ApS, Løgumkloster – moderselskab
SJS Pellets GmbH, Tyskland – datterselskab

Pengeinstitut

Sydbank A/S, Tønder

Advokat

Advodan Tønder

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel med kedler og stokerfyr samt dertil hørende salg af tjenesteydelser og tilbehør.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat for regnskabsåret 2016 udgør 1.210 tkr. i forhold til 776 tkr. i regnskabsåret 2015. Selskabets egenkapital udgør herefter pr. 31. december 2016 4.626 tkr.

Årets udvikling og resultat anses af selskabets ledelse som værende tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

På grund af den intensive konkurrencesituation i træpillebranchen forventer selskabet en ringere basisindtjening i 2017.

Samlet set forventer selskabet derfor et resultat for 2017, som ligger under resultatet for 2016.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	4.478.134	3.077
1	Personaleomkostninger	-2.595.887	-1.749
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-322.990	-302
	Resultat før finansielle poster	1.559.256	1.027
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.860	24
3	Finansielle indtægter	6.549	7
4	Finansielle omkostninger	-63.764	-43
	Resultat før skat	1.548.902	1.015
5	Skat af årets resultat	-338.771	-239
	Årets resultat	1.210.131	776
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	400
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.860	24
	Overført resultat	1.163.271	352
	Resultatdisponering i alt	1.210.131	776

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	482.629	553
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.131.850	720
	Materielle anlægsaktiver	1.614.478	1.274
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	256.993	210
	Deposita	165.000	165
	Finansielle anlægsaktiver	421.993	375
	Anlægsaktiver i alt	2.036.471	1.649
	Varebeholdning	5.255.760	1.572
	Varebeholdninger	5.255.760	1.572
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.696.126	2.576
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	668.942	315
	Udskudte skatteaktiver	40.000	80
	Periodeafgrænsningsposter	14.018	14
	Tilgodehavender	3.419.086	2.985
	Likvide beholdninger	1.689.268	4.158
	Omsætningsaktiver i alt	10.364.114	8.714
	Aktiver i alt	12.400.585	10.363

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	70.743	24
	Overført resultat	4.055.528	2.892
	Foreslået udbytte	0	400
7	Egenkapital i alt	4.626.271	3.816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.258.502	4.815
	Gæld til tilknyttede virksomheder	622.113	528
	Selskabsskat	298.771	249
	Anden gæld	1.594.929	955
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.774.315	6.547
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	7.774.315	6.547
	Passiver i alt	12.400.585	10.363
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016	2015
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
Virksomhedskapital	500.000	500
Datterselskabsreserver, primo	23.883	0
Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	46.860	24
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	70.743	24
Overført resultat, primo	2.892.257	2.540
Årets overførte resultat	1.163.271	352
Overført resultat	4.055.528	2.892
Foreslået udbytte, primo	400.000	300
Udbetaling af udbytte	-400.000	-300
Udbytte for regnskabsåret	0	400
Foreslået udbytte	0	400
Egenkapital i alt	4.626.271	3.816

Noter	2016 DKK	2015 1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	1.898.990
	Pensioner	507.309
	Andre omkostninger til social sikring	81.571
	Øvrige personaleomkostninger	108.016
	Personaleomkostninger i alt	2.595.887
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	7
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	
	Indretning lejede lokaler	70.687
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.304
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	322.990
3	Finansielle indtægter	
	Andre finansielle indtægter	6.549
	Finansielle indtægter i alt	7
4	Finansielle omkostninger	
	Renter tilknyttede virksomheder	37.995
	Andre finansielle omkostninger	25.769
	Finansielle omkostninger i alt	63.764
5	Skat af årets resultat	
	Skat af årets resultat	298.771
	Regulering af udskudt skat	40.000
	Skat af årets resultat i alt	338.771

Noter	2016	2015
	DKK	1.000 DKK
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	186.250	0
Tilgang i årets løb	0	186
Kostpris 31. december	<u>186.250</u>	<u>186</u>
Værdireguleringer 1. januar	23.883	0
Årets resultatandel	46.860	24
Værdireguleringer 31. december	<u>70.743</u>	<u>24</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>256.993</u>	<u>210</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
SJS Pellets GmbH	Süderlügum	100%

7 Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	24	2.892	400	3.816
Udbetalt udbytte	0	0	0	-400	-400
Årets resultat	0	47	1.163	0	1.210
Egenkapital ultimo	<u>500</u>	<u>71</u>	<u>4.056</u>	<u>0</u>	<u>4.626</u>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Lorenzen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en huslejeoplygtelse. Huslejeoplygtelsen er opgjort til TDKK 165 og har en resterende løbetid på 6 måneder.

Herudover er der ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
